股票简称：步步高 股票代码：

００２２５１

公告编号：

２０１１－００１

步步高商业连锁股份有限公司

２０１０

年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载

２０１０

年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与

经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、

２０１０

年度主要财务数据

单位：人民币元

２０１０

年

２００９

年 增减幅度

（

％

）

营业总收入

６

，

７７０

，

１７４

，

６６７．３５ ５

，

７２５

，

３３３

，

５２５．９４ １８．２５％

营业利润

２２１

，

０４４

，

６７２．４５ ２１５

，

３７６

，

９２９．１５ ２．６３％

利润总额

２３６

，

２５７

，

２７７．６７ ２２９

，

２９３

，

７４６．７８ ３．０４％

归属于上市公司股东的净利润

１７２

，

０２４

，

７０５．２８ １６５

，

１９３

，

２３３．９６ ４．１４％

基本每股收益

（

元

）

０．６３６３ ０．６１１０ ４．１４％

加权平均净资产收益率

１１．１１％ １１．１７％ －０．０６％

２０１０

年末

２００９

年末 增减幅度

（

％

）

总资产

３

，

７７６

，

４９６

，

３６３．５４ ３

，

０４１

，

８９５

，

２７１．７２ ２４．１５％

归属于上市公司股东的所有者权益

１

，

５６７

，

０９４

，

４３７．４１ １

，

５５７

，

２２４

，

６５１．３５ ０．６３％

股本

２７０

，

３６０

，

０００．００ ２７０

，

３６０

，

０００．００ ０．００％

归属于上市公司股东的每股净资产

（

元

）

５．８０ ５．７６ ０．６３％

注：上述数据以公司合并报表数据填列；上述基本每股收益、净资产收益率等指标以归属于上市公司

股东的数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

２０１０

年度公司财务状况与经营业绩良好，主营业务保持稳步增长的势头。

报告期营业收入

６７．７０

亿元，较上年同期增长

１８．２５％

，主要原因为公司加大市场拓展力度，新开门店不

断增加；由于新开门店尚处于培育期以及外籍团队的引入导致相关成本增加等因素，利润增长幅度低于营

业收入增长幅度。

报告期期末总资产

３７．７６

亿元，较年初增长

２４．１５％

，主要原因为公司经营规模扩大；股东权益

１５．６７

亿

元，较年初仅增长

０．６３％

，增幅较小的原因是报告期内公司实施

２００９

年度利润分配方案，分派现金股利

１．６２

亿元。

三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

本次业绩快报披露的经营业绩在前次业绩预计的范围之内。

四、备查文件

１

、经公司法定代表人王填先生、主管会计工作的负责人杨芳女士、会计机构负责人邹夏玲女士签字并

盖章的比较式资产负债表和利润表；

２

、内部审计部门负责人朱刚平先生签字的内部审计报告。

特此公告。

步步高商业连锁股份有限公司

董 事 会

二

○

一一年二月二十五日

证券代码：

００２１２２

证券简称：天马股份 公告编号：

２０１１－００４

浙江天马轴承股份有限公司

２０１０

年度业绩快报

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载

２０１０

年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事

务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、

２０１０

年度主要财务数据

项目

２０１０

年度

２００９

年度 增减幅度

营业总收入

３

，

５６７

，

５２８

，

７３４．１０ ３

，

２６１

，

８７６

，

７４８．９０ ９．３７％

营业利润

７３７

，

７０９

，

５２５．７４ ６２４

，

５０９

，

８１５．６４ １８．１３％

利润总额

８０１

，

４２１

，

４９０．１６ ６７３

，

９１０

，

８５４．６７ １８．９２％

归属母公司的净利润

６５３

，

９７９

，

６８３．０４ ５５３

，

７２４

，

１０２．７８ １８．１１％

每股收益

（

元

）

０．５５ ０．４７ １７．０２％

加权平均净资产收益率

１６．００％ １６．６８％ －０．６８％

２０１０

年末

２００９

年末 增减幅度

总资产

６

，

５０７

，

０１１

，

１５３．４０ ５

，

８４１

，

０７９

，

７３８．９６ １１．４０％

股东权益

４

，

４０３

，

４２２

，

４８２．１０ ３

，

７７８

，

９１３

，

１２３．０９ １６．５３％

股本

１

，

１８８

，

０００

，

０００．００ ５９４

，

０００

，

０００．００ １００．００％

每股净资产

（

元

）

３．７１ ６．３６ －４１．６７％

注：上述数据均以合并报表数据填列；

二、经营业绩和财务状况的简要说明

２０１０

年度，公司经营状况良好，财务状况稳定，没有其他对财务数据指标产生重大影响的事项。报告期

内公司实现营业总收入

３５６

，

７５２．８７

万元，比上年同期增长

９．３７％

；实现营业利润

７３

，

７７０．９５

万元，比上年同期

增长

１８．１３％

；实现净利润

６５

，

３９７．９７

万元，比上年同期增长

１８．１１％

，每股收益

０．５５

元。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异

四、备查文件

１

、经公司董事长马兴法、财务总监沈吉美签字并盖章的报告期比较式资产负债表和利润表；

２

、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江天马轴承股份有限公司董事会

二〇一一年二月二十四日

证券代码：

００２０５９

证券简称：云南旅游 公告编号：

２０１１－００３

云南旅游股份有限公司

２０１０

年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

特别提示：

本公告所载

２０１０

年度的财务数据经内部审计，未经会计师事务所审计，与经审计的财务数据可能存

在差异，请投资者注意投资风险。

一、

２０１０

年度主要财务数据和指标

单位：元

２０１０

年

２００９

年 本年比上年增减

（

％

）

营业总收入

２６５

，

６４７

，

５６６．７１ ４００

，

４７０

，

６０３．７６ －３３．６７％

营业利润

１４

，

７９０

，

６９２．４２ ３８

，

４２０

，

４０７．５７ －６１．５０％

利润总额

１５

，

２０８

，

００６．８２ ４６

，

２１０

，

３０２．７２ －６７．０９％

净利润

－８

，

１４０

，

９２９．５４ １１

，

３８３

，

５２２．１６ －１７１．５２％

每股收益

（

元

）

－０．０４ ０．０５ －１８０．００％

净资产收益率

（

％

）

－１．４５％ ２．０１％ －３．４６％

２０１０

年

２００９

年 本年末比上年末增减

（

％

）

总资产

１

，

１３１

，

８４８

，

６１９．４４ １

，

２７２

，

０８７

，

８６７．４５ －１１．０２％

所有者权益

５５６

，

３９８

，

６３５．７９ ５６４

，

５３９

，

５６５．３３ －１．４４％

股本

（

股

）

２１５

，

０００

，

０００．００ ２１５

，

０００

，

０００．００ ０．００％

每股净资产

（

元

）

２．５９ ２．６３ －１．５２％

注：上述净利润、基本每股收益、股东权益、每股净资产等数据为归属上市公司股东的数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

２０１０

年，公司实现营业总收入

２６

，

５６４．７６

万元，比上年同期下降

３３．６７％

；实现营业利润

１

，

４７９．０７

万

元，比上年同期下降

６１．５０％

；实现净利润

－８１４．０９

万元，比上年同期下降

１７１．５２％

。主要原因是：

１

、公司控股子公司云南世博兴云房地产有限公司营业收入较上年同期减少

１２

，

５０３．０３

万元；营业

利润较上年同期减少

２

，

２０５．０２

万元；利润总额较上年同期减少

２

，

３７３．１６

万元。

２

、世博园内营业收入较上年同期减少

１

，

３５６．２７

万元；营业利润等较上年同期也相应有所下降。

受以上因素综合影响，致使公司的营业总收入、营业利润等指标较上年同期有所下滑。

报告期末，股东权益比上年同期减少

１．４４％

，每股净资产比上年同期减少

１．５２％

，主要原因是公司报

告期内公司利润有所减少所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与

２０１０

年

１０

月

２８

日披露的

２０１０

年第三季度报告中预计的业绩不存

在差异。

四、备查文件

１

、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表

和利润表。

２

、公司

２０１０

年度业绩快报的内部审计意见。

特此公告

昆明世博园股份有限公司董事会

二

Ｏ

一一年二月二十五日

证券代码：

００２４８２

证券简称：广田股份 公告编号：

２０１１－００１

深圳广田装饰集团股份有限公司

２０１０

年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

特别提示：

本公告所载

２０１０

年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计事事务

所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、

２０１０

年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目

２０１０

年

（

１－１２

月

）

２００９

年

（

１－１２

月

）

增减变动幅度

营业总收入

４１９

，

５３３．８７ １９１

，

８１８．７７ １１８．７１％

营业利润

２６

，

９７１．５０ １２

，

１７６．１４ １２１．５１％

利润总额

２７

，

３６７．０８ １２

，

７２２．３５ １１５．１１％

归属于上市公司股东的净利

润

２１

，

４４２．４７ １０

，

１４３．４６ １１１．３９％

基本每股收益

（

元

）

１．６５ ０．８５ ９４．１２％

加权平均净资产收益率

２３．５９％ ４０．２４％ －１６．６５％

２０１０

年末

２００９

年末 增减变动幅度

总 资 产

３５９

，

６８４．９８ ７７

，

０６８．９７ ３６６．７１％

归属于上市公司股东的所有

者权益

２５１

，

３１２．５０ ３０

，

２８２．１２ ７２９．９０％

股 本

１６

，

０００．００ １２

，

０００．００ ３３．３３％

归属于上市公司股东的每股

净资产

（

元

）

１５．７１ ２．５２ ５２３．４１％

注：上述数据均按照公司合并报表填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

１

、经营业绩说明

报告期内， 公司营业总收入同比增长

１１８．７１％

、 营业利润同比增长

１２１．５１％

、 利润总额同比增长

１１５．１１％

、归属于上市公司股东的净利润同比增长

１１１．３９％

、基本每股收益同比增长

９４．１２％

，主要受益

于公司综合实力提高、业务开展较好，使得主营业务收入大幅增加所致。

２

、财务状况说明

报告期末，公司总资产同比增长

３６６．７１％

、归属于上市公司股东的所有者权益同比增长

７２９．９０％

、股

本同比增长

３３．３３％

、归属于上市公司股东的每股净资产同比增长

５２３．４１％

，主要是公司

２０１０

年

９

月向社

会公开发行股票，募集资金净额导致净资产的大幅增加以及当期实现的净利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司

２０１０

年第三季度报告中，预计

２０１０

年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长

９０％～～

１２０％

。公司本次业绩快报披露的经营业绩在前次业绩预计范围之内，不存在差异。

四、备查文件

１

、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章

的比较式资产负债表和利润表；

２

、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

深圳广田装饰集团股份有限公司

董事会

二〇一一 年二月二十五日

证券代码：

００２４３０

证券简称：杭氧股份 公告编号：

２０１１－０５

杭州杭氧股份有限公司

２０１０

年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

特别提示：

本公告所载

２０１０

年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务

所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、

２０１０

年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

（

％

）

营业总收入

３

，

０３８

，

７８１

，

５７５．９０ ２

，

６８６

，

４１３

，

９９５．８１ １３．１２％

营业利润

４４７

，

３５３

，

５９３．５０ ３０９

，

７８６

，

０７３．１６ ４４．４１％

利润总额

４８５

，

９４２

，

１３０．５８ ３３４

，

２５３

，

１１４．１２ ４５．３８％

归属于上市公司股东的净利润

３６０

，

８９２

，

８８４．８４ ２５０

，

７７６

，

２１３．７４ ４３．９１％

基本每股收益

（

元

）

０．９９ ０．７６ ３０．２６％

加权平均净资产收益率

２２．０７％ ２８．５１％ －６．４４％

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度

（

％

）

总资产

５

，

４６４

，

３３９

，

１６８．２６ ３

，

４３９

，

８６１

，

０６９．０７ ５８．８５％

归属于上市公司股东的所有者

权益

２

，

４０２

，

２６５

，

７１７．６７ ９７６

，

１６６

，

９４９．３５ １４６．０９％

股本

４０１

，

０００

，

０００．００ ３３０

，

０００

，

０００．００ ２１．５２％

归属于上市公司股东的每股净

资产

（

元

）

５．９９ ２．９６ １０２．３６％

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入

３

，

０３８

，

７８１

，

５７５．９０

元，较上年同期增长

１３．１２％

。营业利润、利润总额和归

属于上市公司股东的净利润分别为

４４７

，

３５３

，

５９３．５０

元、

４８５

，

９４２

，

１３０．５８

元、

３６０

，

８９２

，

８８４．８４

元，分别较上年

同期增长

４４．４１％

、

４５．３８％

、

４３．９１％

。报告期内业绩上升的主要原因是报告期内下属子公司的盈利能力增强。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异。

四、备查文件

１．

经公司现任法定代表人、总会计师、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负

债表和利润表；

２．

内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

杭州杭氧股份有限公司董事会

２０１１

年

２

月

２５

日

证券代码：

００２１２７

证券简称：新民科技 公告编号：

２０１１－００５

江苏新民纺织科技股份有限公司

２０１０

年度业绩快报

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公告所载

２０１０

年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务

所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、

２０１０

年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

（

％

）

营业总收入

１

，

７４２

，

０２８

，

５６５．６６ １

，

２７９

，

６８５

，

６５６．３２ ３６．１３

营业利润

２１５

，

９０７

，

０６２．６７ ７４

，

６４３

，

３２５．６０ １８９．２５

利润总额

２１６

，

９７９

，

２８５．３３ ７７

，

９３７

，

３９５．５２ １７８．４０

归属于上市公司股东的净利润

１３６

，

８０３

，

６６６．０２ ５７

，

７５５

，

２１４．７７ １３６．８７

基本每股收益

（

元

）

０．４２ ０．２０ １１０．００

加权平均净资产收益率

１７．４８％ １０．９８％ ６．５０

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度

（

％

）

总资产

２

，

１５４

，

４８９

，

６４７．５２ １

，

０８５

，

３２０

，

５３６．２４ ９８．５１

归属于上市公司股东的所有者权益

１

，

０８７

，

９８３

，

２１２．３７ ５４７

，

３６７

，

６５７．７５ ９８．７７

股本

３７２

，

０４９

，

０８５．００ １８２

，

７６２

，

１６０．００ １０３．５７

归属于上市公司股东的每股净资产

（

元

）

２．９２ ２．９９ －２．３４

二、经营业绩和财务状况情况说明

１．

报告期内，公司实现营业总收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益

比去年同期分别增长

３６．１３％

、

１８９．２５％

、

１７８．４０％

、

１３６．８７％

、

１１０．００％

。其主要原因：一是公司在

２０１０

年继续强

化企业内部管理，不断加强新品研发和市场开拓能力，在管理上精益求精；二是由于化纤行业景气度持续

向好，下游行业对差别化纤维涤纶长丝的需求特别旺盛，产品毛利率同比大幅增长；因此，公司整体盈利能

力和盈利水平有了较大的提高。

以上经营业绩数据已消化了控股子公司新民化纤及新民高纤因购进口设备应付日元借款， 报告期末

由于人民币对日元的贬值，导致上述二个控股子公司报告期末产生账面汇兑损失

１１６８

万元（其中归属于上

市公司股东的所有者权益减少

７１４

万元），比去年报告期末产生的汇兑收益

２９２

万元（其中归属于上市公司

股东的所有者权益

２０６

万元）减少净利润

１４６０

万元（其中归属于上市公司股东的所有者权益减少

９２０

万元）。

２．

报告期末，公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、股本分别较期初增长

９８．５１％

、

９８．７７％

、

１０３．５７％

，主要原因：一是报告期内公司非公开发行人民币普通股股本溢价带来股东权益的增加；二是公司

经营业绩增长，使归属于母公司的股东权益也有所增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司

２０１０－０４６

号公告中对

２０１０

年度经营业绩的预计 “归属于上市公

司股东的净利润比上年同期增长幅度为

１１０％～１４０％

之间”不存在差异。

四、备查文件

１．

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表

和利润表；

２．

内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

江苏新民纺织科技股份有限公司董事会

２０１１

年

２

月

２５

日

证券代码：

６００５４８

股票简称：深高速 公告编号：临

２０１１－００４

债券代码：

１２６００６

债券简称：

０７

深高债

深圳高速公路股份有限公司

２０１１

年

１

月未经审计营运数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

深圳高速公路股份有限公司（“本公司”）董事会（“董事会”）谨此公告本集团

２０１１

年

１

月的营运数据

（未经审计）如下：

收费公路

集团权益

比例

日均混合车流量

（

千辆次

）

日均路费收入

（

人民币千元

）

本月

注

１

同比增减 本月

注

１

同比增减

纳入会计报表合并范围的项目

：

梅观高速

１００％ １２６ １４．６％ １

，

００６ １１．９％

机荷东段

１００％ １１６ １０．６％ １

，

４５２ ４．８％

机荷西段

１００％ ９７ １９．４％ １

，

２３２ １４．２％

盐坝高速

注

２

１００％ ２４ ５３．８％ ３５８ ６４．９％

盐排高速

１００％ ３８ ０．７％ ４１０ ０．２％

南光高速

１００％ ５６ ２７．５％ ６００ ４４．０％

清连高速

注

３

７６．３７％ ２４ ３４．７％ １

，

３１３ ２５．４％

未纳入会计报表合并范围的项目

：

水官高速

４０％ １２３ －６．９％ １

，

１４５ －４．１％

水官延长段

４０％ ３８ －０．９％ ２３６ －１．４％

阳茂高速

２５％ ２７ ５０．３％ １

，

３４６ ３４．１％

广梧项目

注

４

３０％ ２５ ９９．１％ ６８４ ９４．７％

江中项目

２５％ ８６ ５８．３％ ９９１ ３０．４％

广州西二环

２５％ ３５ ５９．５％ ７７８ ３５．３％

武黄高速

５５％ ４２ ２０．６％ １

，

２３６ ２．７％

长沙环路

５１％ １１ ３４．１％ ８２ １９．６％

南京三桥

２５％ ２７ ２３．４％ ９０２ １７．２％

简要说明：

１

、根据以往记录，因线位和功能存在差异，本集团各路段在春节假期前后的营运表现会受到节日因素

带来的正面或负面影响。考虑到每年春节假期时间不一致，建议投资者可将每年一月和二月的营运数据合

并比较以了解项目营运表现的同比变动趋势。

２

、

２０１０

年

３

月

２５

日，与盐坝（

Ｃ

段）相连的惠深沿海高速通车，盐坝（

Ｃ

段）亦同步开通营运。上表“盐坝高

速”一栏中，已包括盐坝（

Ａ

段）、盐坝（

Ｂ

段）和盐坝（

Ｃ

段）的营运数据。受益于收费里程增加以及路网完善，盐

坝高速的营运数据同比录得较快增长。

３

、清连一级公路连州至凤埠段（“连南段”）已完成高速化改造，并自

２０１１

年

１

月

２５

日起按高速公路标准

营运。详情请参阅本公司于当日发布的公告。自

２０１１

年

１

月

２５

日起，清连高速的总收费里程由原来的约

１８８

公里增加至约

２１５

公里，清连公司除拥有清连高速和清连二级路外，不再拥有一级公路资产。

２０１１

年

１

月，清

连公司整体的日均路费收入（含非高速公路路段）约为人民币

１３６．６

万元。

４

、广梧高速二期（河口至平台段）于

２０１０

年

６

月底通车，使得广州与梧州之间的高速公路全部开通，对

广梧项目的营运表现产生正面影响。

５

、根据国务院的要求，自

２０１０

年

１２

月

１

日起，全国所有收费公路均须执行鲜活农产品“绿色通道免费政

策”。

投资者可登录本公司网站

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｓｚ－ｅｘｐｒｅｓｓｗａｙ．ｃｏｍ

的“收费路桥”和“营运数据”栏目，分别查阅各收

费公路的基本情况及历史营运数据。

谨慎性陈述

董事会谨此提醒投资者，上述营运数据乃根据本集团内部资料汇总编制而成，且未经审计。由于完成

车流量及路费收入的数据拆分、 确认需要履行一定的程序， 该等数据与定期报告披露的数据可能存在差

异；因此该等数据仅作为阶段性数据供投资者参考。投资者务须小心谨慎，避免不恰当地依赖该等数据。

本公告乃属自愿性信息披露。

特此公告

深圳高速公路股份有限公司董事会

２０１１

年

２

月

２４

日

信息披露

Disclosure

D16

2011

年

2

月

25

日 星期五

证券代码：

000812

证券简称：陕西金叶 公告编号：

2011-03

号

陕西金叶科教集团股份有限公司关于签订日常经营合同的提示性公告

本公司及董事局全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

一、交易概述

在陕西中烟工业有限责任公司

2011

年度商标纸招标采购中（详见招标公告），本公司及控股子公

司陕西金叶丝网印刷有限责任公司（以下简称金叶丝网）被确定为该项目部分标段的中标单位

,

其中，

本公司中

4

个标段（

4

个品牌），中标金额人民币

￥10761.62

万元，金叶丝网中

5

个标段（

4

个品牌），中标金

额

￥4281.45

万元

,

并于

2011

年

2

月

22

日完成了购销合同的签订。

本次交易是由于招标中标后产生的关联交易

,

采取市场定价，价格公允，公司向深圳证券交易所

申请豁免提交董事局会议和股东大会审议程序。

本次交易不构成重大资产重组，无需提交董事局会议和股东大会审议。

二、关联方基本情况

1

、陕西中烟工业有限责任公司隶属于国家烟草专卖局

,

属于国有独资企业

,

注册资本拾玖亿零壹

佰叁拾万柒仟

,

总资产

80

亿元

,

实现工业总产值

91.85

亿元，销售收入

89.77

亿元，税利

55.05

亿元。其主营

业务为

:

烟草制品的生产、销售；卷烟出口及烟叶（含烟梗、烟丝、烟草薄片）的经营和进出口；与烟草制

品生产经营相关的其他生产经营；烟叶和丝束进口等。

陕西中烟工业有限责任公司持有本公司

14

，

199

，

800

股（通过宝鸡卷烟厂和延安卷烟厂持股），占

总股本的

3.81%

。

三、交易的定价政策及定价依据

本次交易采取公开招标方式

,

依据市场定价原则，价格不低于公司向第三方销售产品的价格。

四、合同的主要内容

1

、合同金额

本次购销烟用材料合同标的金额合计

15043.07

万元。（其中本公司

10761.62

万元，金叶丝网

4281.45

万

元）。

2

、供货方式

本公司作为陕西中烟工业有限责任公司供货方，负责将货物送达对方指定的地点，并承担到达前的一

切费用。

3

、结算方式

货物经陕西中烟工业有限责任公司验收合格后，以银行电汇、汇票等方式结算。

五、对公司影响

陕西中烟工业有限责任公司经营情况良好，具备较强的履约能力。预计该合同的履行将对本公司

2011

年度经营业绩产生积极影响。本次交易属于公司

2011

年日常经营关联交易总额（预计）中的一部分。

六、风险提示

该合同在履行过程中，陕西中烟工业有限责任公司有权按照合同约定及其内部管理规定，根据市场变

化情况调整采购数量，给该合同的履行带来一定的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

陕西金叶科教集团股份有限公司

董 事 局

二

○

一一年二月二十四日

股票代码：

601398

股票简称：工商银行 编号：临

2011-3

号

证券代码：

113002

证券简称：工行转债

中国工商银行股份有限公司关于“工行转债”实施转股事宜的公告

中国工商银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

1

、转债代码：

113002

；转债简称：工行转债

2

、转股代码：

191002

；转股简称：工行转股

3

、转股价格：

4.15

元人民币

/

股

4

、转股起止日：

2011

年

3

月

1

日至

2016

年

8

月

31

日

5

、转股部分上市交易日：申请转股（

T

日），交割确认后的第二个交易日（

T+1

日，即转股后的下一个交

易日）

经中国证券监督管理委员会（以下简称

"

中国证监会

"

）证监许可

[2010]1155

号文核准，中国工商银行

股份有限公司（以下简称

"

工行

"

或

"

本行

"

）于

2010

年

8

月

31

日公开发行了

25,000

万张

A

股可转换公司债券

（以下简称

"

可转债

"

），每张面值人民币

100

元，发行面值总额为人民币

2,500,000

万元。发行方式为向本行

除控股股东中华人民共和国财政部与中央汇金投资有限责任公司（以下简称

"

控股股东

"

）以外的原

A

股

股东优先配售，优先配售后余额部分（含除控股股东以外的原

A

股股东放弃优先配售部分）采用网下对机

构投资者配售和通过上海证券交易所（以下简称

"

上交所

"

）交易系统网上定价发行相结合的方式进行，

若有余额则由承销团包销。

经上交所上证发字

[2010]24

号文同意，本行人民币

2,500,000

万元可转债于

2010

年

9

月

10

日起在上交

所挂牌交易，证券简称

"

工行转债

"

，证券代码

"113002"

。根据有关规定和《中国工商银行股份有限公司公

开发行

A

股可转换公司债券募集说明书》（以下简称

"

《募集说明书》

"

）的约定，本行该次发行的

"

工行转

债

"

自

2011

年

3

月

1

日起可转换为本行

A

股股份。有关转股事宜公告如下，特提醒广大工行转债持有人注

意：

一、工行转债的发行规模、票面金额、转股起止日

1

、发行规模：人民币

2,500,000

万元；

2

、票面金额：每张面值人民币

100

元，共

25,000

万张，即

2,500

万手；

3

、债券期限：

6

年，即自

2010

年

8

月

31

日至

2016

年

8

月

31

日；

4

、票面利率：第一年

0.5%

、第二年

0.7%

、第三年

0.9%

、第四年

1.1%

、第五年

1.4%

、第六年

1.8%

；

5

、转股起止日期：自工行转债发行结束之日满六个月后的第一个交易日起至工行转债到期日止（即

2011

年

3

月

1

日至

2016

年

8

月

31

日止）。

二、申请转股的程序

1

、转股申请的声明事项及转股申请的手续

工行转债持有人可以根据《募集说明书》约定的条件，按照当时生效的转股价格在转股期内的可转

换时间，随时申请将所持工行转债转换为工行

A

股股票。工行转债持有人申请转股将通过上交所交易系

统按报盘方式进行。在转股期内上交所专门设置转股代码（

191002

）供工行转债持有人申请转股。工行转

债持有人可以将自己账户内的工行转债全部或部分申请转为工行

A

股股票。工行转债持有人提交转股申

请，须根据其持有的工行转债面值，按照当时生效的转股价格，向其指定交易的证券经营机构申报转换

成工行

A

股股票的数量。与转股申请相应的工行转债总面值必须是人民币

1,000

元的整数倍。工行转债持

有人申请转换成的工行

A

股股票的数量须是整数股。对工行转债持有人经申请转股后，所剩工行转债不

足转换为

1

股股票的余额，本行将按照有关规定，在工行转债持有人转股后以现金兑付该部分工行转债

的票面金额以及利息。转股申请一经确认不能撤单。若工行转债持有人申请转股的股票数量大于其实际

持有工行转债可转换的股票数量，上交所将确认按其最大的可转换股票数量进行转股，申请超过部分予

以取消。

2

、转股申请时间

工行转债持有人须在转股期内（即

2011

年

3

月

1

日至

2016

年

8

月

31

日）的转股申请时间提交转股申请。

转股申请时间是指在转股期内上交所交易日的正常交易时间，除了以下时间：

（

1

）在工行转债停止交易前的工行转债停牌时间；

（

2

）本行

A

股股票停牌时间；

（

3

）按有关规定，本行须申请停止转股的期间。

3

、工行转债的冻结及注销

上交所对转股申请确认有效后，将记减（冻结并注销）工行转债持有人的工行转债数额，同时记加工

行转债持有人相应的工行

A

股股票数额。

4

、股份登记事项及因转股而配发的股份所享有的权益

工行转债经申请转股后所增加的本行

A

股股票将自动登记入工行转债持有人的证券账户。因工行转

债转股而增加的本行

A

股股票享有与原股票同等的权益，在股利分配股权登记日当日登记在册的所有股

东均享受当期股利，并可于转股后下一个交易日上市流通。

5

、转股过程中的有关税费

工行转债转股过程中如发生有关税费，由工行转债持有人自行负担。

三、转股价格及调整的有关规定

1

、初始转股价格

工行转债的初始转股价格为

4.20

元人民币

/

股。

2

、转股价格的调整及计算方法

当本行因派送股票股利、转增股本、增发新股或配股、派送现金股利等情况（不包括因工行转债转股

而增加的股本）使本行股份发生变化时，将按下述公式进行转股价格的调整：

派送股票股利或转增股本：

P1=P0/

（

1+n

）；

增发新股或配股：

P1=

（

P0+A×k

）

/

（

1+k

）；

两项同时进行：

P1=

（

P0+A×k

）

/

（

1+n+k

）；

派送现金股利：

P1=P0-D

；

上述三项同时进行：

P1＝

（

P0－D＋A×k

）

/

（

1+n+k

）。

其中：

P0

为调整前有效的转股价，

n

为送股或转增股本率，

k

为增发新股或配股率，

A

为增发新股价或

配股价，

D

为每股派送现金股利，

P1

为调整后有效的转股价。

当本行出现上述股份和

/

或股东权益变化情况时，将依次进行转股价格调整，并在上海证券交易所及

香港联合交易所网站、本行网站和本行指定信息披露媒体刊登公告，内容包括转股价格调整日、调整办

法及暂停转股时期（如需）。当转股价格调整日为工行转债持有人转股申请日或之后，转换股票登记日之

前，则该工行转债持有人的转股申请按本行调整后的转股价格执行。

当本行发生股份回购、合并、分立或任何其他情形使本行股份类别、数量和

/

或股东权益发生变化，从

而可能影响本次发行的工行转债持有人的债权利益或转股衍生权益时，本行将视具体情况按照公平、公

正、公允的原则以及充分保护本次发行的工行转债持有人权益的原则调整转股价格。有关转股价格调

整内容及操作办法将依据当时国家有关法律法规及证券监管部门的相关规定来制订。

2010

年

11

月

24

日，本行于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和《证券日报》，以及上交所网站

（

http://www.sse.com.cn

）刊登了《中国工商银行股份有限公司关于调整工行转债转股价格暨恢复交易公

告》，本行

A

股配股完成后，根据《募集说明书》约定，本行因

A

股配股，工行转债转股价格自

2010

年

11

月

26

日由

4.20

元人民币

/

股调整为

4.16

元人民币

/

股。

2010

年

12

月

24

日，本行于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和《证券日报》，以及上交所网站

（

http://www.sse.com.cn

）刊登了《中国工商银行股份有限公司关于调整工行转债转股价格的公告》，本行

H

股配股完成后，根据《募集说明书》约定，本行因

H

股配股，工行转债转股价格自

2010

年

12

月

27

日由

4.16

元人民币

/

股调整为

4.15

元人民币

/

股。

3

、转股价格向下修正条款

（

1

）修正权限与修正幅度

在工行转债存续期间，当本行

A

股股票在任意连续三十个交易日中有十五个交易日的收盘价低于

当期转股价格的

80%

时，本行董事会有权提出转股价格向下修正方案并提交本行股东大会审议表决。

若在上述交易日内发生过转股价格调整的情形，则在转股价格调整日前的交易日按调整前的转股

价格和收盘价计算，在转股价格调整日及之后的交易日按调整后的转股价格和收盘价计算。

上述方案须经参加表决的全体股东所持表决权的三分之二以上通过方可实施。 股东进行表决时，

持有工行转债的股东应当回避。修正后的转股价格应不低于前项规定的股东大会召开日前二十个交易

日本行

A

股股票交易均价和前一交易日本行

A

股股票交易均价，同时，修正后的转股价格不低于股票面

值和最近一期经境内会计准则审计的每股净资产。

（

2

）修正程序

股东大会批准向下修正转股价格后，本行将披露股东大会决议公告，内容包括修正幅度、暂停转股

期及转股价格修正日等相关信息。

四、赎回与回售

1

、赎回

（

1

）到期赎回条款

在工行转债期满后五个交易日内，本行将以工行转债票面面值的

105%

（含当期利息）赎回全部未

转股的可转债。

（

2

）有条件赎回条款

在本次发行的可转债转股期内，如果本行

A

股股票连续三十个交易日中至少有十五个交易日的收

盘价不低于当期转股价格的

130%

（含

130%

），本行有权按照工行转债面值加当期应计利息的价格赎回

全部或部分未转股的可转债。

当期应计利息的计算公式为：

IA=B×i×t/365

IA

：指当期应计利息；

B

：指工行转债持有人持有的将赎回的可转债票面总金额；

i

：指工行转债当年票面利率；

t

：指计息天数，即从上一个付息日起至本计息年度赎回日止的实际日历天数（算头不算尾）。

若在上述交易日内发生过转股价格调整的情形，则在调整前的交易日按调整前的转股价格和收盘

价计算，在调整后的交易日按调整后的转股价格和收盘价计算。

此外，当工行转债未转股的票面总金额不足人民币

3,000

万元时，本行董事会有权决定按面值加当

期应计利息的价格赎回全部未转股的可转债。

为满足可转债纳入附属资本的要求，上述有条件赎回权利的行使应以取得中国银行业监督管理委

员会（以下简称

"

中国银监会

"

）的批准为前提条件。

2

、回售

若本次工行转债募集资金运用的实施情况与本行在募集说明书中的承诺相比出现变化，且该变化

被中国证监会认定为改变募集资金用途的，可转债持有人享有一次以面值加上当期应计利息的价格向

本行回售本次发行的可转债的权利。在上述情形下，可转债持有人可以在本行公告后的回售申报期内

进行回售，上述回售权仅在对应回售申报期内有效，在该次回售申报期内不实施回售的，自动丧失该回

售权。

除此之外，工行转债不可由工行转债持有人主动回售。

五、转股时不足一股金额的处理方法

工行转债持有人申请转换成的股票须是整数股。转股时不足转换

1

股股票的工行转债余额，本行将

按照上交所等部门的有关规定，在工行转债持有人转股日后的五个交易日内以现金兑付该部分工行转

债的票面金额以及利息。

六、转股年度有关股利的归属

因本次工行转债转股而增加的本行股票享有与原股票同等的权益，在股利分配股权登记日当日登

记在册的所有股东均享受当期股利。

七、与附属资本有关的特别条款

为满足中国银监会关于可转债计入附属资本的要求，根据《商业银行资本充足率管理办法》，工行

转债设定如下条款：

（

1

）有条件赎回权利的行使以取得中国银监会的批准为前提条件；

（

2

）工行转债持有人对本行的索偿权位于存款人及其他普通债权人之后，并不以银行的资产为抵

押或质押。

八、其他

投资者欲全面了解工行转债的所有条款，请查阅

2010

年

8

月

26

日于《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》和《证券日报》刊登的《中国工商银行股份有限公司公开发行

A

股可转换公司债券募集说明

书摘要》，或于上交所网站（

http://www.sse.com.cn

）及本行网站（

http://www.icbc-ltd.com

）查询《募集说明

书》全文及摘要。

咨询部门：中国工商银行股份有限公司战略管理与投资者关系部

咨询电话：

010-6610 8608

传 真：

010-6610 4348

特此公告

中国工商银行股份有限公司董事会

二

○

一一年二月二十四日